役員会（平成２７年度第１２回）議事要旨

１．日 時   平成２８年２月１６日（火）１４：３０～１４：５０

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   小笠原（直）議長（学長）

片岡、横矢、中島、太田（賢）の各委員（理事）

出席監事  二宮、野口の両監事

陪席者   尾原、奥田、常盤の各部長

西山、寒川、林田、井上、尾形、桑原、樋口、上坂の各課長

（配付資料一覧）

資料１    役員会（平成２７年度第１１回）議事要旨（案）

資料２－１  平成２７年人事院勧告による一般職の職員の給与に関する法律（国家公務員給与法）

の改正への対応について（案）

資料２－２  国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規程等の一部改正について

資料３    資金運用の今後の方向性について

資料４    国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学資金管理取扱規程の一部改正について

資料５    本学と国際基督教大学との包括連携について

資料６    平成２８年４月１日付け名誉教授称号授与候補者一覧（案）

机上配付資料 名誉教授称号授与について

資料７    平成２７年度外部資金の受入れについて（２月報告分）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１の前回（平成２７年度第１１回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（審議事項）

（１）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規程等の一部改正について

中島理事から、資料２－１～２に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与

規程等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）資金運用の今後の方向性について

中島理事から、資料３に基づき、資金運用の今後の方向性について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

（３）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学資金管理取扱規程の一部改正について

中島理事から、資料４に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学資金管理取扱規程

の一部改正ついて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（４）本学と国際基督教大学との包括連携について

片岡理事から、資料５に基づき、本学と国際基督教大学との連携協力の推進に関する協定書の

締結について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（報告事項）

（１）名誉教授の称号授与について
議長から、資料６に基づき、名誉教授の称号授与者について、報告が行われた。

（２）平成２７年度外部資金の受入れについて
横矢理事から、資料７に基づき、平成２７年度外部資金の受入れ状況について、報告が行われた。

以 上